
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/252/2021 
RADY POWIATU W ŁĘCZNEJ 

z dnia 29 lipca 2021 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – 
Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Jaszczowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2020r., poz. 920 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej 
(t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1876 z późn. zm.) Rada Powiatu w Łęcznej uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia – 
Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym w Jaszczowie dla osób dorosłych z orzeczeniem o znacznym lub 
umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem o znacznym 
lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, które otrzymają decyzję administracyjną o przyznaniu usługi 
pobytu całodobowego lub dziennego. 

2. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy faktycznego pobytu w Centrum. 

3. Podstawą do ustalenia wysokości odpłatności będzie różnica pomiędzy średnim miesięcznym kosztem 
pobytu w ośrodku wsparcia ustalonym przez podmiot prowadzący ośrodek wsparcia w oparciu o rok poprzedni, 
a wysokością kwoty dofinansowania w roku bieżącym przyznaną  w ramach resortowego programu „Centra 
Opiekuńczo – Mieszkalne” finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

4. Odpłatność naliczana będzie od różnicy pomiędzy wysokością średniego miesięcznego kosztu pobytu 
w Centrum a kwotą dofinansowania. 

5. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu w Centrum nie obejmuje pełnego miesiąca 
kalendarzowego, odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności 
przez liczbę dni w miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

6. Na potrzeby ustalenia kosztu pobytu w ośrodku wsparcia przyjmuje się, że każdy miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. Osoby korzystające z Centrum, zwalnia się od ponoszenia opłaty za pobyt o którym mowa w § 1, 
jeżeli: 

1) dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium 
dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2020r., poz. 1876 z późn. zm.) 

2) kwota dofinansowania w danym roku kalendarzowym przewyższa kwotę średniego miesięcznego kosztu 
pobytu w Centrum Opiekuńczo – Mieszkalnym, o którym mowa w §1 ust. 3. 

§ 3. 1. Uczestnicy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1876 z późn. zm.) 
ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia  9 sierpnia 2021 r.

Poz. 3456



Wysokość odpłatności wyrażona jako % z różnicy 
pomiędzy średnim miesięcznym kosztem pobytu w 
Centrum a kwotą dofinansowania. 

 
Dochód osoby / rodziny w % w stosunku do 
kryterium dochodowego. 

Dla osoby samotnie 
gospodarującej: 

Dla osoby w rodzinie: 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - 150% 1% 1% 
powyżej 150% - 200% 2% 2% 
powyżej 200% - 250% 3% 4% 
powyżej 250% - 300% 4% 5% 
powyżej 300% 6% 7% 

2. Mieszkańcy, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 1876 z późn. zm.) 
ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabeli: 

Wysokość odpłatności wyrażona jako % z różnicy 
pomiędzy średnim miesięcznym kosztem pobytu w 
Centrum a kwotą dofinansowania. 

 
 
Dochód osoby / rodziny w % w stosunku do 
kryterium dochodowego. Dla osoby samotnie 

gospodarującej: 
Dla osoby w rodzinie: 

do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
powyżej 100% - 150% 5% 7% 
powyżej 150% - 200% 7% 9% 
powyżej 200% - 250% 9% 11% 
powyżej 250% - 300% 12% 14% 
powyżej 300% - 350% 15% 17% 
powyżej 350% 18% 20% 

§ 4. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia opłat za pobyt 
w Centrum mogą zostać zwolnione z odpłatności na wniosek własny, członka rodziny lub pracownika 
socjalnego. 

2. Zwolnienie z odpłatności może nastąpić w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie 
opłat za świadczone usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jego członka rodziny nadmierne 
obciążenie finansowe, a w szczególności w przypadkach: 

1) ponoszenia odpłatności za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej lub 
instytucjach zapewniających całodobową opiekę; 

2) długotrwałej lub ciężkiej choroby, niepełnosprawności powodującej konieczność ponoszenia znacznych 
i udokumentowanych wydatków związanych z procesem leczenia, rehabilitacji osoby zobowiązanej lub 
członka rodziny; 

3) poniesienia znacznych strat materialnych w wyniku klęski żywiołowej lub w wyniku zdarzenia losowego; 

4) innych uzasadnionych sytuacji życiowych i losowych. 

3. Zwolnienie z odpłatności obejmuje okres nie dłuższy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym. 

§ 5. Mieszkańcy/uczestnicy wnoszą opłatę na rachunek bankowy w wysokości oraz terminach określonych 
w decyzji administracyjnej. 

§ 6. Uchyla się uchwałę Nr XXII /193/2020 Rady Powiatu w Łęcznej z dnia 26 listopada 2020 r., w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w powiatowym ośrodku wsparcia - Centrum 
Opiekuńczo - Mieszkalnym w Jaszczowie oraz uchwałę Nr XXIV/221/2021 Rady Powiatu w Łęcznej z dnia 
21 stycznia 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 
w powiatowym ośrodku wsparcia - Centrum Opiekuńczo - Mieszkalnym w Jaszczowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3456



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Arkadiusz Biegaj 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3456


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 4

	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


		2021-08-09T08:29:13+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




